О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра науки и
высшего образования Республики Казахстан от 14 сентября 2023 года № 466 "Об
утверждении правил присуждения премий в области науки, государственных научных
стипендий"

Приказ и.о. Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 9 августа
2024 года № 401. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12
августа 2024 года № 34922
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с .01.09.2024
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра науки и высшего приказ
образования Республики Казахстан от 14 сентября 2023 года № 466 "Об утверждении
правил присуждения премий в области науки, государственных научных стипендий" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 33417) следующее изменение:
      в  присуждения премий в области науки, государственных научных Правилах
стипендий, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Присуждение премий и государственных научных стипендий осуществляется
уполномоченным органом и отраслевыми уполномоченными органами в пределах их
компетенции в соответствии с  Республики Казахстан "О науке и Законом
технологической политике".".
      2. Комитету науки Министерства науки и высшего образования Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вступает в силу c 1 сентября 2024 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Исполняющий обязанности министра
науки и высшего образования
Республики Казахстан

Д. Ахмед-заки

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан